
Economía y Negocios
Internacionales

HORAS LECTIVASCRÉDITOSCICLO I

HORAS LECTIVASCRÉDITOSCICLO II

HORAS LECTIVASCRÉDITOSCICLO III

4

4

3

2

2

2

3

20

Globalización y Realidad Nacional

Administración General

Pre Cálculo

Lectura y Redacción

Estrategias de Aprendizaje

Basic English

Habilidades Actitudinales

Sub total

64

64

48

32

32

32

48

320

3

3

5

3

2

2

3

21

Estadística y Probabilidades

Contabilidad General

Cálculo I

Comunicación y Literatura I

Pensamiento Crítico

Intermediate English I

Teoría Organizacional

Sub total

48

48

80

48

32

32

48

336

4

5

3

2

3

4

21

Contabilidad Avanzada

Cálculo II

Comunicación y literatura II

Intermediate English II

Introducción a los Negocios Internacionales

Economía General

Sub total

64

80

48

32

48

64

336

Plan de estudios de la carrera de Economía y Negocios Internacionales



HORAS LECTIVASCRÉDITOSCICLO IV

HORAS LECTIVASCRÉDITOSCICLO V

HORAS LECTIVASCRÉDITOSCICLO VI

4

4

3

3

2

5

21

Microeconomía I

Matemática para Economistas

Fundamentos de Marketing

Finanzas I

Intermediate English III

Estadística Inferencial

Sub total

64

64

48

48

32

80

336

3

4

3

3

3

4

3

23

Contabilidad de Costos

Macroeconomía I

Finanzas II

Global Supply Chain Management

Investigación de Mercados

Microeconomía II

Comercio Internacional

Sub total

48

64

48

48

48

64

48

368

3

4

4

3

3

3

20

Estrategias de Integración Comercial

Macroeconomía II

Formulación y Evaluación de Proyectos

Procesos Económicos del Perú y América Latina

Finanzas Internacionales

Derecho Empresarial

Sub total

48

64

64

48

48

48

320

HORAS LECTIVASCRÉDITOSCICLO VII

4

4

4

4

3

3

22

Economía Internacional

International Negotiation / Negociación Internacional

Econometría

Planeación Estratégica

Historia del Pensamiento Económico

Electivo de Formación

Sub total

64

64

64

64

48

48

352



HORAS LECTIVASCRÉDITOSCICLO VIII

HORAS LECTIVASCRÉDITOSCICLO IX

HORAS LECTIVASCRÉDITOSCICLO X

3376211TOTAL

3

3

3

3

4

3

3

22

Desarrollo e Integración Económica

Teoría Monetaria

Finanzas Públicas

Economía Ambiental y Recursos Naturales

Politics and International Relations

Metodología de la Investigación

Filosofía y Ética

Sub total

48

48

48

48

64

48

48

352

3

3

3

3

3

3

3

21

Plan de Negocios Internacionales

Economía de la Regulación y la Competencia

Entrepreneurship / Emprendimiento

Trabajo de Tesis I

Sociología

Electivo de Especialidad I

Electivo de Especialidad II

Sub total

48

48

48

48

48

48

48

336

2

3

3

3

3

3

3

20

Seminario de Competencias Gerenciales

Política Económica Aplicada

Global Marketing / Marketing Global

Trabajo de Tesis II

Gestión de Negocios para Empresas Internacionales

Electivo de Especialidad III

Electivo de Especialidad IV

Sub total

32

48

48

48

48

48

48

320

Conoce nuestras modalidades 
de admisión aquí

Estás son nuestras carreras 
profesionales

https://www.ue.edu.pe/modalidades
https://www.ue.edu.pe/carreras

